Периодическое издание Администрации МО                                    тираж 22 экз.

                                        Сибирцевского 2-го сельсовета                                                          №13

                                                                                                                                     Цена:   Бесплатно

 АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО  СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "06" августа 2020г.               с. Сибирцево 2-е                                        № 57

Об утверждении Порядка использования автомобильных дорог общего пользования местного значения Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского района  Новосибирской области при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

В соответствии со статьей 13 Федерального закона № 257-ФЗ от 08.11.2007г. «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования автомобильных дорог общего пользования местного значения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

 Венгеровского района Новосибирской области                А.Н.Машаров
АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» августа 2020г.   с. Сибирцево 2-е                                                    № 58

Об утверждении Порядка создания

и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского   района Новосибирской области

В целях повышения безопасности дорожного движения и увеличения пропускной способности автомобильных дорог общего пользования местного значения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского   района Новосибирской области, создания и обеспечения функционирования парковок на территории Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского   района Новосибирской области, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.95 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  администрация Сибирцевского 2-го сельсовета    Венгеровского   района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского   района Новосибирской области.

2. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании «Вестник».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского   района

 Новосибирской области                           А.Н.Машаров

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2020г.                              с.Сибирцево 2-е
                                   № 59

 Об утверждении Положения об основных направлениях инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог местного значения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского   района Новосибирской области

В целях реализации части 1 пункта 2 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии с Уставом Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского   района Новосибирской области, администрация Сибирцевского 2-го   сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемое Положение об основных направлениях инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог местного значения Сибирцевского 2-госельсовета  Венгеровского   района Новосибирской области (Приложение № 1).

2.   Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского   района Новосибирской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского   района

Новосибирской области                                А.Н.Машаров

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО  СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 06 августа 2020г.                     с. Сибирцево 2-е                                        №60

Об утверждении Порядка установления и использования полос отвода автомобильных дорог местного значения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области

В соответствии с ч. 5 ст. 25 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок установления и использования полос отвода автомобильных дорог местного значения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области, согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании "Вестник"  и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета
Венгеровского  района Новосибирской области
АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08. 2020г.                с. Сибирцево 2-е                                                  № 61

Об утверждении стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского   района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257 ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», администрация Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского   района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  перечень  услуг  по  присоединению  объектов  дорожного сервиса к  автомобильным  дорогам  общего пользования местного значения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского   района Новосибирской области  (Приложение 1).

2.Установить стоимость услуг  по  присоединению  объектов  дорожного  сервиса  к  автомобильным  дорогам общего пользования местного значения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского   района Новосибирской области (Приложение 2).

3.Утвердить примерную форму договора о  присоединении  объекта  дорожного  сервиса  к автомобильной дороге общего пользования  местного значения  Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского   района Новосибирской области (Приложение 3).

4.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского   района Новосибирской области.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского   района Новосибирской области                 А.Н.Машаров

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «07» августа 2020г.              с.Сибирцево 2-е                                         № 63

Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского   района Новосибирской области

В соответствии  с положениями Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 31 января 2020 г. N 67
"Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации",   администрация Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского   района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения  Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского   района Новосибирской области в соответствии с показателями согласно приложению 1.

2. Постановление опубликовать в газете "Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского   района  Новосибирской области.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского   района

Новосибирской области                            А.Н.Машаров

АДМИНИСТРАЦИЯ
СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2020                                     с.Сибирцево 2-е                                                 №62

 О готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ                                          «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации                       от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному сезону», администрация Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить состав комиссии по проверке готовности муниципального образования к отопительному периоду 2020 – 2021 годов.

2.Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов.

3.Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить  на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области                                                                          А.Н.Машаров

Редактор:  Денисова Н.И.                                      Адрес: 632264, Новосибирская область,
                                                                                      Венгеровский район,
                                                                                                   село Сибирцево  2-е, улица Партизанская, 3
                                                                                                   тел. 34-274

                                                                                                   e-mail: sibirzevoselsovet@yandex.ru
17 августа 2020